Протокол №1

 заседание   Совета  профилактики   Хирпосинского  сельского поселения.

   09   января 2018 года							д. Хирпоси

Присутствовали: глава администрации Хирпосинского сельского посе  ления, специалист-эксперт администрации Хирпосинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, заведующая Хирпосинского СДК  .

                                        Повестка дня :
1. Утверждение плана работы Совета профилактики на 2018 год.
2. Рассмотрение представления   МВД РФ по Канашскому району .

  По первому и второму вопросов слушали главу администрации  : 09 июня 2017 года  несовершеннолетний гражданин , житель д. Рунги Вурнарского района , не имея водительского удостоверения  возле д. Н Ачакасы Канашского района, управляя принадлежащим еме отцу , следуя со стороны села Ачакасы Канашского района , потеряв контроль над управлением транспортного средства , выехал на полосу , предназначенную для встречного движения и допустил столкновение с автомобилем  , следовавший в сторонуд. Н.Ачакасы Канашского района с малолетним пассажиром.
В результате произошло ДТП.
 Уроженец и житель д. Рунги  передал управление автомобилем своему несовершеннолетнему сыну , не имеющему водительских прав , что явилось причиной совершения неосторожного преступления.
   Решение :
1. Утвердить план работы Совета профилактики на 2018год.
2. Предупредить о недопустимости совершения подобных преступлений и административных правонарушений .
3. Продолжить профилактическую работу среди граждан с целью пересечения преступлений.

Протокол №2

 заседание   Совета  профилактики   Хирпосинского  сельского поселения.

   02 февраля 2018 года							д. Хирпоси

Присутствовали: глава администрации Хирпосинского сельского посе  ления , специалист-эксперт администрации Хирпосинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, заведующая Хирпосинского СДК .

                                        Повестка дня :
1. Рассмотрение представления МО МВД  России «Вурнарский».

   Слушали главу администрации : 29 декабря 2017 года  около 23 часа 32 минут гражданин  находился в сауне « Бумеранг»  расположенного  по адресу : Чувашская Республика, п. Вурнары , ул. Ленина , д. 121А, в состоянии алкогольного опьянения , громко выражался нецензурными словами в присутствии посетителей ,    тем самым нарушил общественный порядок и спокойствие граждан . Своими действиями  гражданин совершил  административное правонарушение.

В связи с этим гражданин приглашен на заседание Совета профилактики.
 Обещал больше не совершать  правонарушения и не будет злоупотреблять  спиртными напитками. В содеянном сожалеет , впредь  будет контролировать свои действия .
   Решение :

1. Предупредить о недопустимости совершения подобных преступлений и административных правонарушений .
2. Продолжить профилактическую работу среди граждан с целью пересечения преступлений.

Протокол №3
заседания   Совета  профилактики   Хирпосинского  сельского поселения.

      02 марта  2018 года						д. Хирпоси

Присутствовали: глава администрации Хирпосинского сельского посе  ления , специалист-эксперт администрации Хирпосинского  сельского поселения , заведующая Хирпосинского СДК  .

                                          ПОВЕСТКА ДНЯ :
1. Россмотрение вопроса  о снятии с профилактического учета семью , состоящую на профилактическом учете в поселении.
2.  Рассмотрение вопроса о поствке на профилактический учет  несовершеннолетних.

         По первому вопросу слушали главу Хирпосинского сельского поселения : Семья , где воспитывалась несовершеннолетняя, состоит на профилактическом учете .  Несовешеннолетняя   учится в г. Казань.
 В отношении семьи проводились профилактические работы  , ежеквартально
посетили на дому в целях обследования жилищно — бытовых  и материальных условий жизни несовершеннолетнего . Несовершеннолетняя проживает  у своей  родственницы .

    Решение : снять с профилактического учета семью , состоявшей на профилактическом учете.

  По второму вопросу слушали главу Хирпосинского сельского поселения  : 15 февраля 2018 года в 02 час 28 минут несовершеннолетние возле дома 121 «а» по ул. Ленина  п. Вурнары , находились в состоянии алкогольного опьянения , оскорблящем человеческое  достоинство и общественную нравственность , а именно : шатались, теряли равновесие . Несовершеннолетние  являются учащимся ГАПОУ   ЧР « Вурнарского сельскохозяйственного техникума» Минобразования Чувашии.

   Решение:
Несовершеннолетних  поставить  на профилактический учет для проведения  индивидуальной  профилактической  работы.

Решили: 1. Снять с профилактического учета семью , состоявшей на профилактическом учете.

2. Поставить на профилактический учет для проведения индивидуальной профилактической работы  несовершеннолетних .

Протокол №4
заседания   Совета  профилактики   Хирпосинского  сельского поселения.

      05 апреля  2018 года						д. Хирпоси

Присутствовали: глава администрации Хирпосинского сельского посе  ления , специалист-эксперт администрации Хирпосинского  сельского поселения , заведующая Хирпосинского СДК .

                                          ПОВЕСТКА ДНЯ :
1. Россмотрение вопроса  о снятии с профилактического учета семей .
2. Утверждение плана работы на второй квартал .
3. Рассмотрение вопроса  о проведении  профилактической работы в отношении лиц, злоупотребляющих  спиртные напитки .
         По первому вопросу слушали председателя Совета профилактики Хирпосинского сельского поселения  : на основании постановления №53 от 30.10.2017 года  комиссии по делам несовершеннолетних и защите прав при администрации  Вурнарского района Чувашской Республики неблагополучная  семья  была поставлена на учет  в комиссию  для  проведения индивидуальной профилактической работы.
 В отношении семьи проводились профилактические работы  , ежеквартально
посетили на дому в целях обследования жилищно — бытовых  и материальных условий жизни несовершеннолетнего .
  На основании постановления №04 от 22.02.2018г.  несовершеннолетний гражданин  был поставлен на  внутри поселенческий учет   для проведения индивидуальной профилактической работы.
 В отношении  несовершеннолетнего проводились профилактические работы  , ежеквартально посетили на дому в целях обследования жилищно- бытовых и материальных условий жизни несовершеннолетнего.
 По третьему  вопросу слушали председателя Совета профилактики Хирпосинского сельского поселения : на территории Хирпосинского сельского поселения в целях предупреждения  преступлений проводилась профилактическая работа в отношении лиц злоупотребляющих спиртными напитками . Проведены профилактические беседы , посещение на дому.

Решили: 1. Снять с профилактического учета семьи : Казариной Л.И. , Саярковой Г.Г...
2. Утвердить план работы совета профилактики на второй  квартал.

3. В целях предупреждения преступлений в отношении лиц, злоупотребляющих спиртными напитками , необходимо продолжить профилактическую работу.

Протокол №5
заседания   Совета  профилактики   Хирпосинского  сельского поселения.

      04 мая  2018 года						д. Хирпоси

Присутствовали: глава администрации Хирпосинского сельского посе  ления , библиотекарь Ораушского СК , заведующая Ораушским СК .

                                          ПОВЕСТКА ДНЯ :
1. Россмотрение представления  Комиссии по делам  несовершеннолетних  и защите их прав администрации Вурнарского  района  Чувашской Республики   от 17.04.2018г. №340.

  Слушали  председателя Совета профилактики  : 23 февраля 2018г.  в  14 час., несовершеннолетний    управлял  мопедом корвет б/н , не имея права  управления транспортным средством .
 Вину  несовершеннолетний  признал полностью  , назначен штраф в размере 5000 рублей.

     Решение :
1. Рекомендовано родителям  усилить контроль за несовершеннолетним .

Протокол №6
заседания   Совета  профилактики   Хирпосинского  сельского поселения.

      05 июня 2018 года						д. Хирпоси

Присутствовали: председатель Совета профилактики Хирпосинского сельского поселения , депутат Хирпосинского сельского поселения , члены Совета профилактики

                                          ПОВЕСТКА ДНЯ :
1. Рассмотрение вопросов о занятости несовершеннолетних в летний период.

2. Рассмотрение вопроса о работе с несовершеннолетними  и их семьями , стоящих на учете КДН.

  Слушали   председателя Совета профилактики: начались летние каникулы . Совместно с клубными работниками организовать план мероприятий для занятости  детей в период летних каникул.

По второму вопросу слушали председателя Совета профилактики : по Хирпосинскому сельскому поселению на учете КДН состоит несовершеннолетний ,обучется  в п. Вурнары  ГАПОУ ЧР « Вурнарский сельскохозяйственный техникум». В настоящее время находится на летних каникулах. На летний период временно трудоустроился в КФХ Федоровой Л.Т. в д. Отары разнорабочим.

   Решение :
1. Продолжить профилактическую работу с несовершеннолетним  .
2. Составить план мероприятий для занятости несовершеннолетних на период летних каникул .

Протокол №7
заседания   Совета  профилактики   Хирпосинского  сельского поселения.

      05 июля 2018 года						д. Хирпоси

Присутствовали: председатель Совета профилактики Хирпосинского сельского поселения , члены Совета профилактики ,

Приглашенные : Васильев С.И.

                                          ПОВЕСТКА ДНЯ :
           1. Утверждение плана Совета профилактики на 3 квартал.
2. Рассмотрение представления МО МВД России «Вурнарский» от 13.06.2018г. № 5572.
 3.Проведение обследования жилищно- бытовых условий с целью выявления неблагополучных семей .

Слушали  председателя Совета профилактики: житель Хирпосинского сельского поселения  будучи привлеченным к административному наказанию  в виде штрафа 30000 рублей с лишением права управления  транспортным средством  на 1,5  года , находясь  в состоянии  алкогольного опьянения , управлял  трактором   , после чего около дома  указанной улицы был остановлен инспектором ОГИБДД МО МВД России «Вурнарский».
Гражданин  приглашен на заседание Совета профилактики .
С ним проведена разъяснительная работа о недопущении правонарушений  и преступлений в сфере безопасности дорожного движения , в содеянном раскаивается .
По третьему вопросу слушали председателя Совета профилактики : с целью выявления неблагополучных семей  04 июля  члены Совета профилактики Хирпосинского сельского поселения выездом по месту жительства посетили семью   , проживающей на территории Хирпосинского сельского поселения, Брак не зарегистрирован .Имеют двоих несовершеннолетних детей .
В доме поддерживается чистота , одежда у детей чистая , продуктов питания имеются .
 При посещении провидилась профилактическая беседа  о ценности жизни,  ответственном родительстве , в т.ч. На предмет пожаробезопасности их жилых помещений , обучение детей мерам безопасности и профилактике небрежного обращения с огнем , правилам безопасного поведения на воде , на дороге, а также об опасности выпадения из окон.
     Решение :
1. Гражданина  предупредить о прекращении антиобщественного поведения. Систематически рассматривать поведение гражданина  в общественных местах.
      2. Утвердить план Совета профилактики на 3 квартал.
3. Усилить работу Совета профилактики  с целью выявления неблагополучных семей.

Протокол №8
заседания   Совета  профилактики   Хирпосинского  сельского поселения.

      24 июля 2018 года						д. Хирпоси

Присутствовали: председатель Совета профилактики Хирпосинского сельского поселения , депутат Хирпосинского сельского поселения

Приглашенные : участковый уполномоченный полиции.

                                          ПОВЕСТКА ДНЯ :
1. Рассмотрение очередного заседания комиссии по профилактике правонарушений Вурнарского района Чувашской Республики от 26.04.2018 г. , п.2.5 протокола №3.

Слушали: председателя Совета профилактики
- 26 апреля 2018 г. было проведено заседание Комиссии по профилактике
правонарушений Вурнарского района Чувашской Республики, где было  рекомендовано рассмотреть поведение лиц, занимающихся незаконным оборотом алкогольной продукции и объявить им официальное предостережение о недопустимости занятия незаконной деятельностью, предупредить о мерах  ответственности за незаконную реализацию  алкогольной продукции.   Я предлагаю для рассмотрения п. 2.5.  протокола №3 от 26.04.2018г.  назначить очередное заседание комиссии по профилактике  правонарушений на 17.08.2018 г.  10.00 часов в кабинете главы администрации с приглашением участкового уполномоченного полиции, работников прокуратуры и гражданина  уроженца с. Орауши, который был замечан в занятии по незаконному обороту алкогольной продукции.
   Решение :  Назначить очередное заседание комиссии по профилактике  правонарушений на 17.08.2018 г.  10.00 часов в кабинете главы администрации с приглашением участкового уполномоченного полиции, работников прокуратуры , уроженца с. Орауши, который был замечан в занятии по незаконному обороту алкогольной продукции для рассмотрения поведение лиц, занимающихся незаконным оборотом алкогольной продукции и объявить им официальное предостережение о недопустимости занятия незаконной деятельностью, предупредить о мерах  ответственности за незаконную реализацию  алкогольной продукции.

Протокол №9
заседания   Совета  профилактики   Хирпосинского  сельского поселения.

      17  августа   2018 года			                                   с. Орауши

Присутствовали: члены Совета профилактики Хирпосинского сельского поселения  , и. о. прокурора Вурнарского района Илларионов  Е.В., участковый  уполномоченный  полиции Квасов И.Г.

                                          ПОВЕСТКА ДНЯ :
1. Рассмотрения вопроса о недопустимости незаконной реализации алкогольной продукции .
2. Рассмотрение представления МО МВД России « Вурнарский» от 24.07.2018г. №7316 об устранении причин и условий , способствующих совершению преступлений.
1.  Рассмотрение представления от 09.08.2018 г. административной комиссии при администрации Вурнарского района Чувашской Республики о принятии мер по устранению  причин и условий , способствующих совершению административного правонарушения .

         Решение:
1.1 Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2  Усилить  работу  по выявлению   лиц , реализующих алкогольную и спиртосодержащую  продукцию .

Протокол № 10
заседания   Совета  профилактики   Хирпосинского  сельского поселения.

    18     сентября    2018 года			                                   д. Хирпоси

Присутствовали: члены Совета профилактики Хирпосинского сельского поселения   , участковый  уполномоченный  полиции Квасов И.Г.

                                          ПОВЕСТКА ДНЯ :

1. Рассмотрение представления МО МВД России « Вурнарский» от 24.08.2018г. №8340 об устранении причин и условий , способствующих совершению  преступления.
2. Рассмотрение вопроса о снятии с профилактического учета несовершеннолетнего
3.  Рассмотрение вопроса : Суицид в подростковой среде. Меры профилактики.

                       Решение :
     1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Снять с профилактического учета семью стоящего на проф учете Хирпосинского сельского поселения .
3. Рекомендовать клубным работникам и  библиотекарям   провести беседы  на тему « Суицид в подростковой среде».

[bookmark: _GoBack]